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17. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 
 

o zřízení Přírodní památky Žleby a jejího ochranného pásma 
 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2, § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 

44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona 

č. 218/2004 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb. a 

v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb., 

toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy a ochrany 
 

1) Zřizuje se Přírodní památka Žleby 

(dále jen „přírodní památka“) a její 

ochranné pásmo. 

 

2) Předmětem ochrany přírodní památky 

je mokřadní travino-bylinná vegetace 

vysokých ostřic a vlhkých pcháčových luk 

s výskytem upolínu nejvyššího (Trollius 

altissimus), hadilky obecné (Ophioglossum 

vulgatum) a dalších významných a 

vzácných druhů rostlin a živočichů včetně 

zvláště chráněných. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 
 

Přírodní památka se nachází na území 

Jihomoravského kraje, v okrese Znojmo, 

v katastrálním území Zálesí u Bítova. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické  sítě  katastrální   (dále  jen  

„S-JTSK“).
1)

 Seznam souřadnic vrcholů 

geometrického obrazce tak, jak jdou 

v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 

k tomuto nařízení. Grafické znázornění 

území přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
  

1) Jen s předchozím souhlasem příslušné-

ho orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

a) měnit druhy pozemků nebo způsob 

jejich využití; 

b) provádět terénní a vodohospodářské 

úpravy, úpravy a ovlivnění vodního 

režimu, narušování půdní vrstvy a 

zasahování do vegetačního krytu; 

c) sbírat, trhat, přemisťovat, ničit nebo 

vysazovat rostliny včetně kácení či 

vysazování dřevin, kromě sběru 

lesních plodů; 

d) sbírat, přemisťovat, rušit, usmrcovat, 

zraňovat, odchytávat či lovit 

živočichy, vyjma výkonu práva 

myslivosti, vypouštět živočichy; 

e) zřizovat myslivecká zařízení, 

přikrmovat zvěř, používat otrávené 

návnady; 

f) používat biocidy a chemické 

přípravky; 

g) vjíždět motorovými vozidly, vyjma 

zajišťování činností ve veřejném 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 
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zájmu při ochraně zdraví, osob či 

majetku nebo užívání nemovitostí 

v přírodní památce jejich vlastníky; 

h) skladovat trvale i dočasně jakékoliv 

materiály; 

i) pořádat hromadné veřejné akce; 

j) povolovat a umisťovat jakékoliv trvalé 

i dočasné stavby; 

k) rozdělávat ohně a tábořit. 

 

2) Předchozí souhlas orgánu ochrany 

přírody se nevztahuje na činnosti a zásahy 

v zájmu udržení nebo zlepšení 

dochovaného stavu přírodního prostředí a 

předmětu ochrany, prováděné v souladu se 

schváleným plánem péče o přírodní 

památku. 

 

 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 
 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

nachází na území Jihomoravského kraje, 

v okrese Znojmo, v katastrálním území 

Zálesí u Bítova. Hranice ochranného 

pásma přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi S-JTSK.
1)

 Seznam 

souřadnic vrcholů geometrického obrazce 

tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden 

v příloze č. 2 k tomuto nařízení. Grafické 

znázornění území ochranného pásma 

přírodní památky je obsaženo v příloze č. 3 

k tomuto nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 

 

 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se nařízení Okresního úřadu 

Znojmo o zřízení přírodní památky Žleby a 

jejího ochranného pásma v katastrálním 

území Zálesí u Bítova, okres Znojmo, 

účinné ode dne 25. 6. 2002. 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usne-

sením Rady Jihomoravského kraje č. 

13450/12/R 181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 
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Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 17/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou 

stanoveny hranice Přírodní památky Žleby 

 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

98-5 661167.40 1178702.85 1 

98-4 661154.24 1178685.86 2 

98-6 661138.89 1178666.05 3 

33-18 661118.47 1178685.93 4 

1 661037.11 1178732.57 5 

33-15 660956.43 1178778.82 6 

98-8 660875.28 1178821.55 7 

98-9 660877.62 1178826.62 8 

98-2 660897.16 1178868.93 9 

98-7 660897.96 1178870.67 10 

33-17 660965.49 1178831.67 11 

33-27 661019.01 1178814.65 12 

33-26 661041.40 1178781.69 13 

33-25 661093.86 1178753.51 14 
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Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 17/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou 

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Žleby 

 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

105-236 660827.06 1178829.76 1 

33-9 660838.37 1178840.98 2 

321-48 660833.85 1178844.65 3 

33-52 660798.69 1178873.20 4 

73-22 660767.22 1178891.77 5 

33-51 660752.86 1178900.24 6 

73-18 660721.80 1178890.99 7 

33-50 660702.80 1178885.33 8 

73-20 660687.61 1178878.24 9 

33-49 660681.30 1178875.30 10 

33-48 660696.76 1178896.64 11 

33-47 660722.56 1178920.75 12 

33-46 660720.19 1178927.79 13 

33-45 660709.25 1178947.80 14 

33-44 660697.04 1178969.49 15 

33-31 660667.16 1178993.63 16 

33-30 660669.34 1178995.83 17 

33-53 660670.98 1178997.30 18 

33-29 660672.48 1178998.64 19 

33-38 660696.49 1179027.40 20 

33-39 660719.52 1179016.71 21 

33-40 660748.91 1178994.27 22 

33-41 660786.95 1178991.05 23 

33-42 660799.41 1178981.40 24 

33-43 660779.58 1178961.92 25 

33-11 660829.81 1178923.26 26 

33-10 660854.46 1178897.99 27 

33-12 660878.94 1178881.65 28 

98-7 660897.96 1178870.67 29 

98-2 660897.16 1178868.93 30 

98-9 660877.62 1178826.62 31 

98-8 660875.28 1178821.55 32 

33-15 660956.43 1178778.82 33 

1 661037.11 1178732.57 34 

33-18 661118.47 1178685.93 35 

98-6 661138.89 1178666.05 36 

98-4 661154.24 1178685.86 37 



Strana 644   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

98-5 661167.40 1178702.85 38 

33-56 661238.36 1178653.97 39 

33-24 661189.04 1178639.92 40 

33-21 661188.25 1178628.22 41 

105-616 661184.05 1178633:50 42 

105-609 661181.27 1178630.76 43 

105-608 661180.64 1178632.01 44 

105-596 661163.64 1178643.51 45 

105-576 661145.53 1178653.81 46 

105-540 661099.49 1178680.00 47 

105-520 661074.62 1178694.15 48 

105-499 661047.49 1178709.58 49 

105-484 661020.31 1178725.04 50 

105-461 660992.28 1178740.99 51 

105-432 660964.04 1178757.05 52 

105-370 660932.97 1178773.63 53 

105-320 660899.89 1178791.17 54 

105-278 660865.80 1178809.23 55 
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Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 17/2012 

 

Grafické znázornění hranic Přírodní památky Žleby a jejího ochranného pásma 

 


